
STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 1 z 21 
 

 
Státní tiskárna cenin, s.p. 
se sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 
 
Statutární orgán: 
Tomáš Hebelka, MSc  
generální ředitel 
 

Státní tiskárna cenin, s. p. je držitelem certifikátu ISO 14298 (Systém řízení bezpečnostního 

tisku), ISO/IEC 27001 (Systém managementu bezpečnosti informací), ISO 9001 (Systém 

managementu kvality), ISO 14001 (Systém environmentálního managementu), ISO 45001 

(Systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

 

 

Výzva k podání nabídky č. 3  
(dále jen „výzva“ nebo „tato výzva“) 
 
pro zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky zadávané 
v dynamickém nákupním systému s názvem „Dynamický nákupní systém pro dodávky 
drogistických a hygienických potřeb“ (dále jen „DNS“), analogicky dle ustanovení § 141 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 
 
 
 
 
 
 
 
(dále jen “VZMR”) 
 

 

Výzva k podání nabídky č. 3 – DNS pro dodávky 
hygienických a drogistických potřeb 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 2 z 21 
 

VZMR se řídí dle ustanovení § 31 zákona pouze zásadami uvedenými v ustanovení § 6 odst. 

1 až 3 zákona, další postupy v této VZMR nejsou stanoveny zákonem.  

Pokud je v této výzvě odkazováno na ustanovení zákona, jedná se pouze o analogický odkaz 

z důvodu detailnější specifikace a má se za to, že se tato veřejná zakázka řídí daným 

ustanovením pouze přiměřeně, jelikož se nejedná o zadávací řízení dle zákona. 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

(dále jen „zadavatel“) 

2. ZPŮSOB A TERMÍN ZAHÁJENÍ VZMR 

2.1. Tato veřejná zakázka je zadávána jako veřejná zakázka malého rozsahu v DNS 
zavedeném mimo zadávací řízení podle ustanovení § 27 a § 31 zákona dne 
12.08.2022. VZMR se analogicky řídí § 141 zákona.  

2.2. Zadavatel zahajuje VZMR odesláním výzvy všem dodavatelům zařazeným do 
DNS prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

2.3. Dodavatelé nezařazení do DNS nemohou do této VZMR podat nabídku. 
Podmínky pro zařazení do DNS jsou uveřejněny na profilu zadavatele 
https://mfcr.ezak.cz/dns_display_14.html. Podat žádost o účast v DNS je 
možné po celou dobu trvání DNS.  

3. PŘEDMĚT A ÚČEL VZMR; PODMÍNKY PLNĚNÍ VZMR 

3.1. Předmětem této VZMR jsou dodávky hygienických a drogistických potřeb 
v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této výzvy. 

3.2. Předmět VZMR bude dodáván v režimu náhradního plnění, jak je dále 
specifikováno v čl. 10 této výzvy.  

Zadavatel Státní tiskárna cenin, s. p. 

Sídlo Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO 00001279 

Statutární orgán Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 

E-mail senoldova.zuzana@stc.cz 

Profil zadavatele a přístup k 
dokumentaci 

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html 

Identifikátor datové schránky hqe39ah 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 3 z 21 
 

3.3. Zadavatel uvádí, že žádnou část výzvy nevypracovala osoba odlišná od 
zadavatele.  

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VZMR 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZMR 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZMR k okamžiku jejího zahájení 
s přihlédnutím ke všem aspektům VZMR a pro účely výzvy Zadavatel předpokládanou 
hodnotu neuvádí.  

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VZMR 

6.1. Místo plnění VZMR 

Místem plnění je: Výrobní závod I – Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 
1. 

6.2. Termín realizace plnění VZMR 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy (ve formě objednávky) je ihned po 
výběru dodavatele, tj. předběžně v únoru 2025. 

Termín dodání předmětu plnění je do 5 pracovních dnů ode dne potvrzení 
objednávky podle článku 10.2.1 této výzvy vybraným dodavatelem.  

7. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1. Účastník výběrového řízení (výše a dále jen „účastník“) stanoví své jednotkové 
nabídkové ceny za jednotlivé položky uvedené v Příloze č. 1 této výzvy a 

Kód CPV Předmět veřejné zakázky 

33771000-8 Papírové hygienické výrobky 

19640000-4 Odpadní pytle a sáčky z polymerů ethylenu 

33760000-5 Toaletní papír, kapesníky, ruční utěrky a ubrousky 

39800000-0 Čistící a leštící výrobky 

33711000-7 Parfémy a toaletní potřeby 

39224000-8 Kartáčnické výrobky různých typů 

24455000-8 Dezinfekční prostředky 

39525800-6 Úklidové hadry 

33740000-9 Prostředky péče o ruce a nehty 

18420000-9 Rukavice na jedno použití 

39221180-2  Kuchyňské potřeby 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 4 z 21 
 

vyplněnou Přílohu č. 1 učiní součástí své nabídky. Jednotkové nabídkové ceny 
musí zahrnovat poskytnutí náhradního plnění ve smyslu článku 10.2.3 této 
výzvy.   

7.2. Jednotlivé nabídkové ceny uvedené v nabídce na základě této výzvy musí mít 
kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou cenu, a to v žádné její části. 
Nabídkové ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s plněním VZMR. 

7.3. Účastník není oprávněn podmínit jím navrhované nabídkové a jednotkové ceny 
další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot 
jednotkových nabídkových cen na různých místech v nabídce je důvodem pro 
vyloučení dodavatele z výběrového řízení. 

7.4. Jednotlivé nabídkové ceny a jakékoliv jejich části musí být uvedeny v Kč bez 
DPH s přesností na dvě desetinná místa.  

8. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

8.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 2 pracovní 
dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím datové 
schránky zadavatele, elektronicky e-mailem na adrese: 
senoldova.zuzana@stc.cz nebo prostřednictvím elektronického nástroje na 
adrese  https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html  

8.2. Zadavatel uveřejní písemné vysvětlení zadávacích podmínek včetně přesného 
znění dotazu bez identifikace dodavatele, nejpozději do 2 pracovních dnů ode 
dne doručení žádosti dodavatele, a to na svém profilu zadavatele / elektronickém 
nástroji. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

8.3. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 
žádosti.  

8.4. Zadávací podmínky obsažené ve výzvě může zadavatel změnit nebo doplnit 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud to povaha doplnění nebo změny 
výzvy vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek.  

8.5. V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi dodavateli nemohou být 
případná vysvětlení, změny či doplnění výzvy poskytována telefonicky. 
Dodavateli je doporučeno pravidelně sledovat profil zadavatele / 
elektronický nástroj https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

8.6. Zadavatel zdůrazňuje, že v souladu s ustanovením § 4 odst. 1 vyhlášky 
č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se 
elektronických nástrojů, elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a 
certifikátu shody, při komunikaci uskutečňované prostřednictvím 
elektronického nástroje je dokument doručen již okamžikem přijetí datové 
zprávy na elektronickou adresu adresáta datové zprávy v elektronickém 
nástroji. 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 5 z 21 
 

8.7. Zadavatel dále zdůrazňuje, že obdobně v souladu s ustanovením § 211 odst. 6 
zákona při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je 
dokument doručen dodáním do datové schránky adresáta. 

8.8. Zadavatel tímto vyzývá dodavatele, aby případné výhrady k obchodním či 
jiným zadávacím podmínkám zaslal postupem uvedeným v tomto článku, 
tj. písemně do konce lhůty pro podání nabídek uvedené v čl. 12.1 této 
výzvy. Zadavateli bude tímto poskytnuta možnost posoudit takovou 
výhradu a zvolit odpovídající postup (tj. návrh odmítnout, či částečně nebo 
zcela akceptovat a případně přiměřeně prodloužit lhůtu pro podání 
nabídek, bude-li třeba). 

9. HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.1. Kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání VZMR je ekonomická výhodnost 
nabídky.  

Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle nejnižší Celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. Celková nabídková cena je součtem 
jednotkových nabídkových cen za jednotlivé položky vynásobených počtem 
příslušné měrné jednotky, uvedených v příloze č. 1 této výzvy, kterou účastník 
doplní a předloží ve své nabídce.  

9.2.  Způsob hodnocení 

9.2.1. Nabídky budou seřazeny podle výše Celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší 
celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

9.2.2. Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhované hodnoty (údaje), které 
jsou předmětem hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení 
několika rozdílných hodnot, které jsou předmětem hodnocení, je důvodem 
pro vyřazení nabídky a následné vyloučení dodavatele. Obdobně bude 
zadavatel postupovat v případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je 
předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě, než zadavatel požaduje.  

9.2.3. Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku 
pouze jednoho dodavatele. 

10. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE 

10.1. Dohoda o uznání zaměstnavatele 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel měl s Úřadem práce uzavřenou 
Dohodu o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce (dále jen „Dohoda 
o uznání zaměstnavatele“) ve smyslu § 78 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zaměstnanosti“). Účastník ve své nabídce předloží prostou kopii potvrzení 
Úřadu práce o uzavření Dohody o uznání zaměstnavatele nebo prostou 
kopii této Dohody. 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 6 z 21 
 

10.2. Obchodní a platební podmínky 

10.2.1. Smlouva s vybraným dodavatelem bude uzavřena formou objednávky 
(dále jen „Objednávka“), kterou zadavatel odešle vybranému dodavateli po 
oznámení o výběru dodavatele. Vybraný dodavatel je povinen tuto 
Objednávku nejpozději do 2 pracovních dnů zadavateli písemně potvrdit 
nebo ve stejné lhůtě zaslat k opravě či doplnění. Termín dodání předmětu 
plnění bude do 5 pracovních dnů od potvrzení Objednávky vybraným 
dodavatelem. Předmětem Objednávky budou položky specifikované 
v Příloze č. 1 této výzvy (dále také jen „Zboží“) za ceny odpovídající 
nabídce vybraného dodavatele.  

10.2.2. Nedílnou součástí Objednávky budou Všeobecné obchodní podmínky 
zadavatele (dále jen „VOP“), které tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Objednávka 
se bude řídit těmito VOP. Účastník je povinen se s VOP seznámit a není 
oprávněn je nijak měnit. Součástí své nabídky učiní účastník prohlášení, 
že se s VOP seznámil a bez výhrad s nimi souhlasí. Čestné prohlášení 
tvoří přílohu č. 3 této výzvy.  

10.2.3. Zadavatel Objednávkou plní v souladu s § 81 odst. 2 písm. b) zákona o 
zaměstnanosti svou povinnost vyplývající mu jako zaměstnavateli z § 81 
odst. 1 zákona o zaměstnanosti, tedy plnění povinného podílu 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením. Zboží bude objednáno 
v režimu náhradního plnění a veškeré dodávky Zboží podle Objednávky 
budou v režimu náhradního plnění. Vybraný dodavatel tuto skutečnost 
potvrdí potvrzením Objednávky.  

10.3.  Výpis z registru plátců DPH 

10.3.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel, který je tuzemským plátcem 
DPH v České republice, byl spolehlivým plátcem daně podle § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Prokázání splnění tohoto požadavku bude opatřeno ze strany zadavatele, 
a to pořízením exportu či printscreenu výpisu z registru plátců DPH z 
databáze zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Číslo účtu, které bude použito pro účely Objednávky, účastník 
vyplní do Čestného prohlášení (příloha č. 3 této výzvy) a musí být shodné 
s číslem účtu uvedeném v registru plátců DPH. 

10.3.2. Vzhledem k současné právní úpravě, že zadavatel nenese odpovědnost 
za DPH dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v České 
republice), požadavek stanovený v odst. 10.3.1. této výzvy se nevztahuje 
na dodavatele, který není tuzemským plátcem DPH (v České republice). 

10.4. Bankovní účet 

Vybraný dodavatel, který není plátcem DPH v České republice, je povinen 
před podpisem smlouvy předložit prostou kopii potvrzení či prohlášení banky, že 
bankovní účet uvedený vybraným dodavatelem v nabídce patří vybranému 
dodavateli. 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 7 z 21 
 

10.5. Střet zájmů  

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, se analogicky nesmí účastnit tohoto řízení jako účastník 
řízení nebo jako poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 
kvalifikaci. 

Účastník je povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (příloha č. 4 této výzvy). 

10.6. Sankce v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny 

V souvislosti zejména s: 

- nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17.  března 2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, nařízení 
Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v 
platném znění, nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, v platném znění, včetně aktuálních příloh těchto 
všech nařízení; 

je dodavatel povinen předložit o této skutečnosti čestné prohlášení v rámci své 
nabídky (příloha č. 5 této výzvy). 

11. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

11.1. Nabídka bude podána v českém jazyce. Pokud bude jakákoli část nabídky v jiném 
jazyce než českém, zadavatel je oprávněn účastníka vyzvat k předložení prostého 
překladu do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce dodavatel předkládá 
bez překladu do českého jazyka.  

11.2. Podaná nabídka musí obsahovat veškeré dokumenty požadované zadavatelem, 
včetně požadovaných dokladů a informací. 

11.3. Veškeré části nabídky musí být dobře čitelné. Žádná část nabídky nesmí 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

11.4. Zadavatel nepožaduje po dodavateli, aby veškeré doklady či prohlášení byly 
podepsány statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. Dodavatel podáním nabídky prostřednictvím 
elektronického nástroje stvrzuje, že nabídku podala osoba oprávněná činit 
tyto úkony a podáním nabídky zároveň dodavatel souhlasí se zadávacími 
podmínkami stanovenými zadavatelem a zákonem. 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 8 z 21 
 

12. FORMÁLNÍ POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, PODÁNÍ NABÍDKY 

12.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 18.02.2025 v 09:00 hod. 

12.2. Nabídku dodavatel zpracuje písemně v elektronické podobě. 

12.3. Podání nabídek v elektronické podobě: 

• Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na internetové adrese:  

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_53.html. 

• Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že není požadováno 
nabídku podepsat elektronicky.  

12.4. Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení nabídky:  

a) Vyplněný Seznam produktů (příloha č. 1 této výzvy) 
b) Čestné prohlášení o seznámení s VOP a k registru plátců DPH (příloha č. 3 

této výzvy) 
c) Čestné prohlášení o střetu zájmů (příloha č. 4 této výzvy). 
d) Čestné prohlášení k aplikovaným sankcím (příloha č. 5 této výzvy). 

12.5. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů 
obsažený v tomto článku výzvy slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele 
při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, 
povinnost, jehož doložení do nabídky by event. vyplývala z výzvy, nemůže se 
dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na 
tento výčet dokumentů. 

13. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek proběhne bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, a to bez přítomnosti veřejnosti. 

14. PRÁVA ZADAVATELE 

14.1. Zadavatel si vyhrazuje právo podané nabídky nejdříve hodnotit a posouzením 
podmínek účasti se zabývat pouze u dodavatele vybraného na základě 
hodnoticích kritérií dle této výzvy. 

14.2. V souladu se zásadou transparentnosti a dalšími nemůže být po uplynutí lhůty pro 
podání nabídky nabídka měněna, a to zejména ve smyslu údajů relevantních pro 
hodnocení. Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k objasnění 
předložené nabídky (vysvětlení případných nesrovnalostí, rozporů či nejasností) 
či doplnění předložené nabídky o další či chybějící údaje, doklady, vzorky nebo 
modely (zejména v části prokazování kvalifikace a dalších), které nebudou 
hodnoceny podle kritérií hodnocení. Za objasnění se považuje i oprava 
položkového rozpočtu, pokud tím není dotčena celková nabídková cena nebo jiné 
kritérium hodnocení nabídek. 



STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 9 z 21 
 

14.3. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit dodavatele, pokud nabídka neobsahuje 
všechny požadované náležitosti, podmínky a doklady, nebo je nabídka po 
obsahové stránce nesouladná s požadovaným předmětem zakázky.  

14.4. Zadavatel si vyhrazuje právo v případě vyloučení vybraného dodavatele vyzvat 
k uzavření smlouvy dalšího dodavatele, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku 
původního hodnocení nabídek. 

14.5. Zadavatel je oprávněn toto výběrové řízení zrušit, a to i bez udání důvodu, 
nejpozději však do uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení zadavatel 
informuje do 3 pracovních dnů všechny dodavatele, kteří podali nabídku ve lhůtě 
pro podání nabídek. 

14.6. V případě zrušení výběrového řízení v době běhu lhůty pro podávání nabídek, 
zadavatel oznámí zrušení výběrového řízení stejným způsobem, jakým toto 
výběrové řízení zahájil.  

14.7. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti ve výběrovém řízení. 

14.8. Zadavatel oznámí své rozhodnutí o výběru dodavatele všem dodavatelům, kteří 
podali nabídku, přičemž si vyhrazuje právo uveřejnit současně také údaje 
z nabídek dodavatelů relevantní pro hodnocení pro zajištění transparentnosti 
průběhu výběrového řízení (tj. zejména nabídkové ceny). 

15.  PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 – Seznam produktů 
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky Zadavatele 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o seznámení s VOP a k registru plátců DPH 
Příloha č. 4 – Čestné prohlášení ke střetu zájmů 
Příloha č. 5 – Čestné prohlášení k aplikovaným sankcím 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

.................................................................. 

Ing. Jan Diviš 
finanční ředitel 
v zastoupení za 
 
Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele 
Státní tiskárna cenin, s. p. 



Příloha č. 1 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 10 z 21 
 

 

 

DNS: Dodávky hygienických a drogistických potřeb - Výzva č. 3
Nabídková cena pro účely hodnocení

Název a popis výrobku
Poptávané 

množství

Měrná 

jednotka
Název a kód výrobku dodavatele 

Cena za MJ v Kč 

bez DPH

Cena celkem v Kč bez 

DPH (pro účely 

hodnocení)

Čistící prostředek SAVO kuchyně, objem 500 ml 36 ks -  Kč                                    

Drátěnka na teflon FINO bez rukojeti 20 ks -  Kč                                    

Papír toaletní 2-vrstvý, 70% bělost; průměr 19 cm, návin min. 170 m s max. odchylkou +/- 5 % 480 ks -  Kč                                    

Prací prášek SAVO na bílé i barevné s biorozložitelnými složkami, min. 47 PD 1 ks -  Kč                                    

Prostředek na nádobí JAR citron, objem 900 ml 36 ks -  Kč                                    

Prostředek na podlahy dezinfekční SAVO Profi podlahy a povrchy, balení 5 kg 25 ks -  Kč                                    

Pytel 120l/200mi, černý, rozměr 70 x 110 cm 150 ks -  Kč                                    

Ručník papírový skládaný ZZ, 1vrstvý, šedý, min. 5 000 ks v balení, rozměr složeného útržku 11,5 x 25 cm 20 balení -  Kč                                    

Sáčky do koše 35l, síla min. 20mi, rozměr cca 50 x 65 cm, min 25 ks/role 250 role -  Kč                                    

Sáčky do koše 120l, síla min. 60mi, rozměr cca 70 x 110 cm, min 20 ks/role 10 role -  Kč                                    

Smeták dřevěný, nelakovaný, bez závitu, s holí 140 cm 6 ks -  Kč                                    

Utěrka švédská 250 g, rozměr 40 x 40 cm, barva žlutá 25 ks -  Kč                                    

Utěrka švédská 250 g, rozměr 40 x 40 cm, barva růžová 25 ks -  Kč                                    

Utěrka švédská 250 g, rozměr 40 x 40 cm, barva modrá 25 ks -  Kč                                    

Utěrka švédská 250 g, rozměr 40 x 40 cm, barva zelená 25 ks -  Kč                                    

Celková nabídková cena v Kč bez DPH (pro účely hodnocení) -  Kč                                                                                                                                      

Účastník vyplní pouze žlutě vyznačené buňky "Název a kód výrobku dodavatele" a "Cena za MJ v Kč bez DPH".

Zadavatel u jednotlivých položek uvádí konkrétní názvy a parametry produktů preferovaných z důvodu jejich kvality a osvědčenosti pro Zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo přijmout i jiné dodavatelem 

nabízené plnění splňující Zadavatelem uváděné parametry pro danou položku. U položky č. 12 "Prací prášek Savo na bílé i barevné s biorozložitelnými složkami, min. 47 PD" však Zadavatel trvá na dodání pracího 

prášku Savo. 



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 11 z 21 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

(Nákup) účinné od 20. 07. 2023 
  

ÚVODNÍ USTANOVENÍ  
  
1.1  Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) Státní tiskárny cenin, s. p., se 

sídlem Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 00001279, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 (dále 
jen „STC“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) vzájemná práva 
a povinnosti smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě smlouvy uzavírané 
mezi STC a jinou osobou (dále jen „dodavatel“) dodávající zboží, poskytující služby 
nebo stavební práce (dále jen „plnění“).  
Tyto VOP se použijí pro úpravu smluvních vztahů v případě, že na ně odkazuje 
objednávka, popř. příslušná smlouva.   
  

1.2  Ustanovení odchylná od VOP je možné sjednat ve smlouvě (objednávce). Odchylná 
ujednání ve smlouvě (objednávce) mají přednost před ustanoveními VOP.  
  

1.3  Znění VOP může STC měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou dotčena práva a 
povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění VOP.  
  

UZAVŘENÍ SMLOUVY  
  

2.1.  Pro objednání plnění STC vystaví a zašle objednávku. Zaslaná objednávka je návrhem 
smlouvy. Objednávka obsahuje zejména:  

a) identifikační údaje STC,  
b) identifikační údaje dodavatele,  
c) určení plnění, množství a termínu dodání nebo předání,  
d) cenu plnění, včetně jednotkové ceny a druhu měny,  
e) místo dodání, plnění nebo předání,  
f) informace o bankovním spojení STC a dodavatele,  
g) jméno a podpis oprávněné osoby STC a datum vystavení objednávky.  

  
2.2. Smluvní vztah mezi dodavatelem a STC vzniká doručením přijetí objednávky 

(akceptací), jež je dodavatelem zasláno STC zejména elektronickou poštou. Akceptaci 
dodavatel zašle obratem nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů od jejího doručení. 
Akceptací objednávky je uzavřena smlouva (dále jako objednávka“ nebo „smlouva“).  
  
Akceptací objednávky dodavatel stvrzuje, že se seznámil s obsahem těchto VOP a 
projevuje s jejich obsahem výslovný a bezpodmínečný souhlas. VOP představují 
nedílnou součást objednávky (smlouvy). Dodavatel dále bere na vědomí, že není-li jím 
objednávka přijata výslovně, projevuje souhlas s obsahem těchto VOP dodáním nebo 
předáním plnění podle objednávky STC.  
  
Akceptace objednávky, která obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se 
považuje za odmítnutí objednávky a tvoří nový návrh dodavatele na uzavření smlouvy. 
Smlouva je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento návrh STC písemně 
potvrdí a doručí zpět dodavateli.  
  



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 12 z 21 
 

V případě nepřijetí objednávky dodavatelem není STC povinna plnění převzít. 
Odmítnutím převzetí plnění STC zaniká závazek STC zaplatit cenu a současně zaniká 
závazek dodavatele uskutečnit plnění. Dodavatel nemá  v takovém případě jakákoli jiná 
práva vůči STC.  
  

2.3. Strany souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání smlouvy.  
  

PLNĚNÍ  
  

3.1.  Dodavatel je povinen předat STC doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání plnění, 
jakož i doklady stanovené v objednávce, a umožnit STC nabýt vlastnické právo v 
souladu s objednávkou, těmito VOP a příslušnými právními předpisy. Předání dokladů 
se uskutečňuje nejpozději při dodání či předání plnění, pokud v objednávce není 
stanoveno jinak.  
  

3.2.  Dodavatel je povinen STC řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu 
uplatnění odpovědnosti za vady plnění včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit, a 
o provádění záručních oprav. Tím není dotčen čl. 6 těchto VOP.  

  
 3.3.  Nebezpečí škody na věci přechází na  STC dnem jejího řádného protokolárního předání 

dodavatelem.  
  

3.4.  STC se stává vlastníkem věci okamžikem předání a převzetí.  
  

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

4.1.  STC uhradí dodavateli cenu specifikovanou v objednávce.  Smluvní strany se dohodly, 
že cena je konečná, úplná a nepřekročitelná. Cena v sobě obsahuje veškeré náklady 
dodavatele nezbytné pro splnění předmětu objednávky, včetně veškerých nákladů 
dodavatele s dodávkou plnění přímo či nepřímo souvisejících, není-li ve smlouvě 
výslovně dohodnuto jinak.  
  

4.2.  DPH bude účtována v zákonem stanovené výši, platné v den uskutečnění zdanitelného 
plnění. Změna výše DPH není důvodem k uzavření dodatku ke smlouvě.  
  

4.3.  Cenu plnění STC uhradí dodavateli na základě faktury (daňového dokladu) vystavené 
dodavatelem, a to bezhotovostně převodem na účet dodavatele dle odst. 4.10 nebo 
jiným smluvními stranami dohodnutým způsobem  
(např. platbou v hotovosti, platební kartou).  
  

4.4.  STC neposkytuje zálohy či jiné obdobné platby, nedohodnou-li se strany výslovně jinak.   
  

4.5.  Lhůta splatnosti faktury (daňového dokladu) činí 30 (třicet) dnů ode dne vystavení řádné 
a úplné faktury (daňového dokladu). Cena se považuje za uhrazenou odepsáním z účtu 
STC. Dodavatel je oprávněn vystavit a zaslat fakturu (daňový doklad) nejdříve po 
předání a převzetí fakturované části plnění, pokud není v objednávce uvedeno jinak.  
  

4.6.  Faktura (daňový doklad) musí obsahovat číslo objednávky STC, číslo dodacího listu 
nebo předávacího protokolu, servisního listu apod. a veškeré údaje vyžadované 
právními předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 13 z 21 
 

  
4.7.  Přílohou faktury (daňového dokladu) musí být STC podepsaný předávací protokol, 

akceptační protokol, servisní list či obdobný doklad o převzetí plnění.  
  

4.8. STC může ve lhůtě splatnosti fakturu (daňový doklad) vrátit, obsahuje-li: nesprávné 
cenové údaje; nesprávné nebo neúplné náležitosti daňového dokladu; nejsou k ní 
přiloženy dokumenty uvedené v odstavci 4.7; bankovní účet uvedený na faktuře, který 
dodavatel nemá řádně registrovaný v databázi „Registru plátců DPH“. V těchto 
případech je STC oprávněn fakturu (daňový doklad) vrátit dodavateli s průvodním 
dopisem a s uvedením důvodu vrácení. Odesláním faktury (daňového dokladu) zpět 
dodavateli se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení 
faktury (daňového dokladu) opravené nebo nové.   

  
4.9.  Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření objednávky (smlouvy) není v likvidaci a není 

vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že ke dni 
uzavření objednávky (smlouvy) správce daně nerozhodl, že dodavatel je nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen 
„ZDPH“). Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění 
skutečnosti dle první věty tohoto odstavce nebo od vydání rozhodnutí správce daně, že 
je dodavatel nespolehlivým plátcem dle § 106a ZDPH, oznámit takovou skutečnost 
prokazatelně STC, příjemci zdanitelného plnění. V případě, že se po dobu platnosti a 
účinnosti objednávky (smlouvy) prohlášení dodavatele uvedená v tomto odstavci ukážou 
jako nepravdivá, nebo dodavatel poruší povinnost oznámit STC skutečnost uvedenou v 
předchozí větě ve stanovené lhůtě, bude to smluvními stranami považováno za 
podstatné porušení objednávky (smlouvy).   
  

4.10. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
STC na základě objednávky (smlouvy) bude od data uzavření objednávky (smlouvy) 
nejméně do dne úhrady všech plateb, jež mají být uhrazeny na základě této objednávky 
(smlouvy), zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH, v 
opačném případě je dodavatel povinen sdělit STC jiný bankovní účet řádně zveřejněný 
ve smyslu § 98. Pokud bude dodavatel označen správcem daně za nespolehlivého 
plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti neprodleně, 
nejpozději do 2 pracovních dnů od zjištění skutečnosti dle první věty tohoto odstavce 
nebo od vydání rozhodnutí správce daně, informovat STC spolu s uvedením data, kdy 
tato skutečnost nastala.  
  

4.11. Pokud STC vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 
zdanitelného plnění od dodavatele, nebo se STC důvodně domnívá, že tyto skutečnosti 
nastaly nebo mohly nastat, má STC právo bez souhlasu dodavatele uplatnit postup 
zvláštního zajištění daně, tzn. že je STC oprávněn odvést částku DPH podle faktury  
(daňového dokladu) vystavené dodavatelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to 
v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.   
  

4.12. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele 
vůči STC v částce uhrazené daně z přidané hodnoty považuje bez ohledu na další 
ustanovení objednávky za uhrazenou. Zároveň je STC povinen dodavatele o takové 
úhradě bezprostředně po jejím uskutečnění písemně informovat.   
  

4.13. STC je oprávněn jednostranně započítat proti pohledávkám dodavatele z objednávky 
jakékoli své, či postoupením nabyté, splatné pohledávky. Dodavatel není oprávněn 



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 14 z 21 
 

provést jednostranné započtení proti pohledávkám STC z objednávky nebo v souvislosti 
s ní nabyté.  

  
4.14. Dodavatel je oprávněn postoupit pohledávky za STC z objednávky nebo v souvislosti s 

ní pouze s písemným výslovným souhlasem STC.  

  
4.15. Dodavatel se zavazuje, že žádným způsobem nezatíží své pohledávky za STC z 

objednávky nebo vzniklé v souvislosti s ní zástavním právem ve prospěch třetí osoby.   
  
  

PŘEPRAVA A DODÁNÍ/PŘEDÁNÍ PLNĚNÍ  

  
5.1.  Dodavatel je povinen dodat STC zboží v souladu s podmínkami DDP INCOTERMS 2020 

do objektu STC  
uvedeného v objednávce (dále jen „objekt STC“).  
  

5.2.  Přepravu zboží do objektu STC zabezpečuje dodavatel na své nebezpečí.  
  

5.3  Dodavatel se zavazuje dodat nebo předat plnění v den, který je určen v objednávce 
nebo určen způsobem stanoveným v objednávce. Nevyplývá-li z objednávky něco 
jiného, začíná lhůta, v níž má být plnění dodáno či předáno, běžet ode dnem účinnosti 
objednávky. Za den účinnosti objednávky se v případě objednávek nepodléhajících 
povinnosti uveřejnění v registru smluv považuje den přijetí objednávky dodavatelem. V 
případě objednávek podléhajících povinnosti uveřejnění v registru smluv se za den 
účinnosti objednávky považuje den uveřejnění takové objednávky v registru smluv.   

  
5.4  Dodá-li dodavatel plnění před dobou určenou podle odstavce 5.3, je STC oprávněn 

plnění odmítnout převzít.  

  
5.5  Dodavatel oznámí STC na e-mailovou adresu podatelna@stc.cz a na e-mailovou 

adresu uvedenou v objednávce termín expedice dodávky zboží, a to nejméně 3 (tři) 
pracovní dny před dnem expedice ze závodu dodavatele, dodavatel dále oznámí 
předpokládaný termín příjezdu na adresu STC. O případném předpokládaném 
nedodržení uvedeného času dodavatel neprodleně informuje STC za účelem řešení této 
situace. Tuto informaci STC dodavateli potvrdí.   
  

5.6  Dodavatel je povinen plnění dodat nebo předat v pracovních dnech a obvyklé pracovní 
době STC, tj. od 6.00 do 14.00 hod., neurčí-li STC jinak. Mimo tuto stanovenou dobu je 
příjem plnění možný jen na základě předchozí telefonické dohody dodavatele se 
zástupcem STC, který je uveden na objednávce. Požadavek dodavatele k dodání nebo 
předání plnění před 6.00 hod. musí být uplatněn předchozí pracovní den nejpozději do 
12.00 hod. Požadavek dodavatele k dodání nebo předání plnění po 14.00 hod. musí být 
uplatněn každý pracovní den nejpozději do 13.30 hod. Neohlášený příjezd po 14.00 hod. 
nebude v den příjezdu odbaven.  

  
5.7  Za dodání nebo předání plnění se považuje jeho protokolární předání osobě oprávněné 

za STC plnění převzít, a to zejména potvrzením dodacího listu nebo obdobného 
dokumentu, na kterém musí být uvedeno:  

a) přesné označení dodavatele a STC (sídlo, IČO);  

b) číslo dodacího listu a datum vystavení;  



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 15 z 21 
 

c) číslo objednávky;  

d) plnění, vč. množství či jiné specifikace plnění.   
To neplatí v případě, že protokolární předání plnění není z objektivních důvodů možné 
zajistit. Za dodání nebo předání plnění se v takovém případě považuje již samotné 
získání dispozice s předmětem plnění ze strany STC.  
  

PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST  
  

6.1  Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy, není-li jejich aplikace výslovně vyloučena 
ujednáním v těchto VOP nebo v objednávce.  

  
6.2  Dodavatel odpovídá za veškeré vady, které má plnění v době jeho protokolárního 

předání a za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Dodavatel rovněž odpovídá 
za vady plnění, které vznikly až po jeho dodání nebo předání, pokud tyto způsobil 
porušením svých povinností.  
  

6.3  Dodavatel odpovídá STC, že plnění při převzetí nemá vady. Zejména dodavatel 
odpovídá STC, že v době, kdy STC plnění převzal:  
  

a) má plnění požadované vlastnosti a technickou specifikaci, které si strany 
ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které dodavatel nebo výrobce 
popsal nebo které STC očekával,  

b) se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití dodavatel uvádí nebo ke kterému se 
zboží tohoto druhu obvykle používá,  

c) plnění odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, 
byla-li jakost nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,  

d) je plnění v odpovídajícím rozsahu, množství, míře nebo hmotnosti, a plnění 
vyhovuje požadavkům právních předpisů a není zatíženo žádnými právy třetích 
osob, zejména není zatíženo autorskými právy nebo jinými právy třetích osob z 
průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, které by omezovaly právo STC 
zboží užívat.  

  
6.4 Dodavatel poskytuje STC na dodané plnění záruku za jakost. Zárukou za jakost se 

dodavatel zavazuje, že plnění bude po určenou dobu způsobilé sloužit obvyklému účelu 
nebo že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba činí dvacet čtyři (24) měsíců ode 
dne protokolárního převzetí plnění, pokud z povahy plnění nevyplývá něco jiného nebo 
pokud v objednávce není stanoveno jinak. Jestliže dodavatel v dokladech nebo na 
obalech, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruční doba počíná 
běžet dnem následujícím po protokolárním předání plnění. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou STC nemůže užívat plnění pro jeho vady, za které odpovídá dodavatel.  

  
6.5 Nároky z vad plnění (včetně vad, na které se vztahuje záruka za jakost) budou řešeny:  

a) dodáním chybějícího plnění;  

b) výměnou nebo náhradou vadného plnění za bezvadné;  

c) slevou nebo vrácením ceny plnění;   

Právo volby způsobu řešení přísluší STC.  

Lhůta k vyřízení reklamace činí 15 (patnáct) kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného uplatnění, pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 16 z 21 
 

Náklady na vyřízení oprávněné reklamace nese dodavatel. V případě náhradního 
plnění dodávkou bezvadného plnění, bude toto dodáno nebo předáno v náhradním 
termínu, stanoveném dohodou smluvních stran, maximálně do 15 (patnácti) 
kalendářních dnů ode dne rozhodnutí o oprávněnosti uplatněné reklamace.  

  
6.6 V případě řešení reklamace finanční kompenzací je dodavatel povinen vystavit opravný 

daňový doklad (dobropis) ke dni rozhodnutí o oprávněnosti reklamace. Splatnost 
daňového dokladu (dobropisu) činí 30 (třicet) dnů ode dne jeho vystavení.  
  

6.7 Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku na náhradu újmy ani nároku na smluvní 
pokutu.  

  
OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ, DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH 
STRAN  

  
7.1  Veškeré informace týkající se plnění a spolupráce stran, jejichž zveřejnění či jiné 

poskytnutí veřejnosti nebo správním úřadům není vyžadováno právním řádem České 
republiky, budou považovány dodavatelem za důvěrné (dále jako "důvěrné informace"). 
Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou veřejně přístupné 
nebo známé. Dodavatel bez předchozího písemného souhlasu STC neužije důvěrné 
informace pro jiné účely, než pro účely dodání nebo předání plnění STC a splnění 
povinností podle objednávky (smlouvy). Závazek důvěrnosti podle smlouvy trvá po dobu 
pěti (5) let ode dne uzavření smlouvy.  

  
7.2  Dodavatel prohlašuje, že ve smyslu:  

a) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen 
„Nařízení č. 269/2014), a  

b) čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění, (dále jen „Nařízení č.  
208/2014“), a  

c) c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o 
omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 
Běloruska, v platném znění, (dále jen „Nařízení č.  
765/2006“), není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo 

fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v 
příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006.  

  
7.3 Dodavatel dále prohlašuje a zavazuje se, že žádné finanční prostředky ani hospodářské 

zdroje nebudou pro účely plnění objednávky (smlouvy), přímo ani nepřímo zpřístupněny 
fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům uvedeným v příloze I 
Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 nebo v jejich 
prospěch.  

  
7.4 Pokud v průběhu platnosti a účinnosti objednávky (smlouvy), by mělo dojít k nedodržení 

podmínek uvedených v odst. 7.2 nebo 7.3 těchto VOP, dodavatel se zavazuje 
bezodkladně, od momentu, kdy se o dané změně okolností dozví, o této skutečnosti 
písemně STC informovat.  



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 17 z 21 
 

  
7.5 Porušení povinnosti dodavatele uvedená v odst. 7.2, 7.3 nebo 7.4 tohoto článku VOP je 

považováno za podstatné  
porušení objednávky (smlouvy), na jehož základě má STC právo od takové objednávky 
(smlouvy) odstoupit.  

   
SANKCE  

  
8.1  Pokud dodavatel bude v prodlení s plněním lhůty uvedené v čl. 5. odst. 5.3, a/nebo lhůty 

uvedené v. čl. 6 odst. 6.5 VOP, vzniká STC právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
ceny nedodaného nebo reklamovaného plnění bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení.  
  

8.2  V případě prodlení STC s placením ceny vzniká dodavateli právo na úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky,  
a to za každý i započatý den prodlení.  
  

8.3  V případě že dodavatel započte, postoupí nebo zastaví pohledávky za STC z objednávky 
v rozporu s ustanoveními VOP, je dodavatel povinen zaplatit STC smluvní pokutu ve výši 
10% z hodnoty pohledávky, jež měla být předmětem započtení, postoupení nebo 
zastavení.  

  
8.4  V případě porušení některé z povinností v čl. 7 odst. 7.3 nebo 7.4 těchto VOP ze strany 

dodavatele nebo ukáže-li se prohlášení čl. 7 odst. 7.2 těchto VOP nepravdivým, má STC 
právo uplatnit vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení.  
  

8.5  Úhrada smluvní pokuty dle odst. 8.1 nezbavuje dodavatele povinnosti plnit dle 
objednávky. Sjednáním smluvní pokuty dle odst. 8.1, odst. 8.3 a odst. 8.4 není dotčeno 
právo STC na náhradu způsobené škody bez ohledu na sjednanou výši smluvní pokuty.  

  
8.6  Smluvní pokuta dle odst. 8.1, odst. 8.3 a odst. 8.4  je splatná do 30 (třiceti) dnů od 

doručení faktury STC dodavateli k zaplacení smluvní pokuty.  
  
8.7  Úrok z prodlení dle odst. 8.2 je splatný do 30 (třiceti) dnů od doručení faktury dodavatele 

STC k zaplacení úroku z prodlení.  
   

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  
  

9.1 STC je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že:  
a) se zvýšila cena plnění do doby jeho dodání STC; a/nebo  
b) dodavatel poruší své povinnosti stanovené mu v čl. 6, a/nebo  
c) prodleva s dodávkou plnění je delší než 14 (čtrnáct) kalendářních dnů od 

stanoveného termínu dodání; a/nebo  
d) z dalších důvodů stanovených v platných právních předpisech či v těchto VOP; 

a/nebo  
e) ohledně dodavatele byl podán insolvenční návrh, bylo rozhodnuto o úpadku 

dodavatele nebo bude ve vztahu k dodavateli vydáno jiné rozhodnutí s 
obdobnými účinky; a/nebo  

f) bylo-li rozhodnuto o likvidaci dodavatele, popř. bylo-li rozhodnuto o zrušení 
dodavatele bez likvidace; a/nebo  



Příloha č. 2 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

Stránka 18 z 21 
 

g) dodavatel neoznámil STC skutečnosti dle poslední věty čl. 4 odst. 4.11 těchto 
VOP; a/nebo  

h) dodavatel porušil povinnosti dle čl. 7 odst. 7.2, 7.3 nebo 7.4 těchto VOP.  
  

9.2   Smlouva zaniká odstoupením dnem, kdy bude písemné oznámení o odstoupení 
doručeno dodavateli, a to s účinky ke dni doručení odstoupení.  

  
9.3  Je-li uzavřena smlouva na dobu neurčitou, je STC oprávněna ji vypovědět i bez udání 

důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
dodavateli.  
   

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
  
10.1  Smlouva se řídí občanským zákoníkem i v případě, že je dodavatel zahraniční osobou. 

Použití Vídeňské úmluvy o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (sdělení ministerstva 
zahraničních věcí č. 160/1991 Sb., o sjednání Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží) na kupní smlouvu a na tyto VOP je tímto vyloučeno.  

  
10.2 Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti ze smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu STC. STC je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti ze smlouvy nebo smlouvu na jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu 
dodavatele. Pro případ postoupení smlouvy strany vylučují právo dodavatele podle § 
1899 občanského zákoníku. Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části 
dodavatelem je vůči STC účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu STC s takovým 
postoupením. Postoupení smlouvy nebo jakékoli její části je vůči dodavateli účinné 
okamžikem, kdy bude dodavateli postoupení smlouvy oznámeno.  
  

10.3  V případě jakýchkoli sporných záležitostí se obě strany zavazují pokusit se nalézt 
smírné řešení nejprve vzájemnou dohodou. Pokud to není možné, bude záležitost 
předložena k rozhodnutí věcně příslušnému soudu v České republice sídlícímu v místě 
sídla STC a bude se řídit právem České republiky.  
  

10.4  Dodavatel si je vědom toho, že STC je smluvní stranou uvedenou v ustanovení § 2 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a že proto smlouva může být předmětem povinného uveřejnění v 
registru smluv. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zajistí veškeré úkony související 
s uveřejněním smlouvy v registru smluv STC.   

  
10.5  Dodavatel bere na vědomí, že uveřejněním smlouvy dle předchozího odstavce je rovněž 

splněna povinnost zveřejnit nezbytné informace a dokumenty vztahující se ke smlouvě 
na profilu zadavatele podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

  
10.6  STC i dodavatel se zavazují vždy důsledně ochraňovat obchodní tajemství 
druhé smluvní strany; v souvislosti s tím se rovněž zavazují sdělit na žádost druhé 
smluvní straně, co za své obchodní tajemství považují. 



Příloha č. 3 -  STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 

 
Stránka 19 z 21 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SEZNÁMENÍ S VOP A  
K REGISTRU PLÁTCŮ DPH 

 
Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Výzva k podání nabídky č. 3 – DNS pro dodávky 
hygienických a drogistických potřeb“ 

 
Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
(dále jako „dodavatel“) 
 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele tímto čestně prohlašuji, že 

1. v souladu s článkem 10.2.2. se dodavatel seznámil se Všeobecnými obchodními podmínkami 
Zadavatele (dále jen „VOP“), které jsou přílohou č. 2 Výzvy k podání nabídek č. 3. Dodavatel 
bez výhrad souhlasí se zněním VOP a dále souhlasí, že smlouva (objednávka) uzavřená na 
základě výsledku výběrového řízení k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu se bude 
řídit těmito VOP.  
 

2. dle článku 10.3.1. Výzvy k podání nabídek č. 3 bude pro účely smlouvy (objednávky) použito 
toto číslo účtu dodavatele: [účastník doplní číslo bankovního účtu a kód banky].  



Příloha č. 4 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 

 

Stránka 20 z 21 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O STŘETU ZÁJMŮ 
 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Výzva k podání nabídky č. 3 – DNS pro dodávky 
hygienických a drogistických potřeb“ 

 

Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

 
Jako osoba oprávněná jednat jménem či za výše uvedeného účastníka tímto prohlašuji místopřísežně, 
že výše uvedený účastník předmětné veřejné zakázky malého rozsahu není obchodní společností, 
ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 
zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, stejně tak prohlašuji, že výše uvedený 
účastník neprokazuje kvalifikaci v rámci dané veřejné zakázky malého rozsahu prostřednictvím 
poddodavatele, který by byl takovou obchodní společností, a to v souladu s požadavkem zadavatele 
uvedeném ve výzvě k podání nabídek č. 3. 
 
  



Příloha č. 5 - STC/001954/ÚSF/2025/2 
 R_STCSPS_0094367 

 
 

 
Stránka 21 z 21 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K APLIKOVANÝM SANKCÍM 
 

Název veřejné zakázky malého rozsahu: 

„Výzva k podání nabídky č. 3 – DNS pro dodávky 
hygienických a drogistických potřeb“ 

 
Název účastníka (vč. právní formy): [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

Sídlo: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 

IČO: [VYPLNÍ ÚČASTNÍK] 
(dále jako „dodavatel“) 
 

3. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele tímto čestně prohlašuji, že dodavatel 
ve smyslu: 

a. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 269/2014), 
a 

b. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014, o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 208/2014“), a 

c. čl. 2 odst. 2 Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, 
v platném znění, (dále jen „Nařízení č. 765/2006“),  

není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem nebo fyzickou nebo právnickou 
osobou, subjektem či orgánem s nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, 
Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006. 

4. Jako osoba oprávněná jednat jménem či za dodavatele tímto čestně prohlašuji, že žádné 
finanční prostředky ani hospodářské zdroje nebudou pro účely plnění dané veřejné zakázky, 
přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům 
uvedeným v příloze I Nařízení č. 269/2014, Nařízení č. 208/2014 nebo Nařízení č. 765/2006 
nebo v jejich prospěch. 

 

 


		2025-02-12T11:31:58+0100




